
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 13/05/2021

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIPRISTINO  DELLA  SPIAGGIA  DI  MARINA  DI  CAMPO. 
AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOMETRA PAOLO PETROCCHI  PER REDAZIONE 
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN ESECUZIONE 



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  30/03/2021  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2021-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023”;

1 DATO ATTO che con Determinazione a contrattare n. 53 del 10/05/2021 si è 
provveduto, tra l’altro, all’approvazione dell’intervento di ripristino della spiag-
gia di Marina di Campo redatto dallo scrivente ufficio;

DATO ATTO che occorre incaricare un tecnico esterno per la redazione del piano 
di sicurezza e per l’affidamento della sicurezza in esecuzione in quanto non ri-
sulta possibile eseguire internamente dette funzioni per carenza di organico e 
per gli impegni ordinari d’ufficio;

CONSIDERATO  che  l’importo  professionale  stimato  in  base  D.M.  17  giugno 
2016, risulta pari ad € 1795 netti;

ATTESO che è stata  richiesta  formale offerta  a  ribasso sulla  base d’asta  (€ 
1795) al geometra Paolo Petrocchi che ha quantificato le prestazioni richieste in 
€ 1700 al netto degli oneri previdenziali e dell’IVA di legge 

DATO ATTO che il Codice Identificati di Gara “CIG” rilasciato dall’ANAC risulta: 
Z4A31B2956;

ATTESO CHE il professionista risulta in regola con gli obblighi contributivi come 
da documentazione agli atti dello scrivente ufficio;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2020;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa:

2 DI INCARICARE il Geometra Paolo Petrocchi per la redazione del piano di 
sicurezza e per la funzione di responsabile della sicurezza in esecuzione 
relativamente  all’  l’intervento  di  ripristino  della  spiaggia  di  Marina  di 
Campo;

3 DI IMPEGNARE la somma totale di € 2177,70 oneri previdenziale ed IVA 
inclusa a valere sulla prenotazione n 698/2021 assunta al Codice di Bilan-
cio 0902/1030299/999, capitolo 109060308600 annualità 2021;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


